ÖZ

ÇalıĢma konusu olarak seçtiğimiz 388 Numaralı Ankara ġer‟iyye Sicil Defteri,

Hicri 1327/Miladi 1909 yılına ait mahkemeye intikal etmiĢ davaları ihtiva etmektedir.

ġer‟iyye sicillerimizin içinde veraset, mirâs, nafaka, bakım-onarım, vakıf, Ģahitlik, mal

ve borç talebi ve hırsızlık davaları gibi konular yer almaktadır.

Tezimizde öncelikle Ankara tarihine yer verilmiĢ, daha sonra Osmanlı

ABSTRACT

The subject we decided to study No. 388. Ankara Court record (ġer'iyye) at AH

1327/AD 1909 involves several cases that have passed to court. Our court records

contain some topic like inheritance, heritage, almony, maintenance, foundation,

testimony, theft cases and some demands for goods and debts.

In our thesis, first, we supply general information about the history of Ankara

ARAġTIRMANIN KONUSU

388 Numaralı Ankara ġer‟iyye Sicil Defteri, Hicri 1327/Miladi 1909 yılları

arasındaki döneme aittir. Defterimizin içinde mülk satıĢları, vasî tayini, mirâs, Ģahitlik

ve hırsızlık davaları gibi konular yer almaktadır.

ARAġTIRMANIN AMACI VE ÖNEMĠ

AraĢtırmamızın temel amacı Ankara‟da belirtilen dönemdeki sosyal yaĢamın,

borçlanma, evlenme, anlaĢmazlıklar, mülk satıĢları gibi birtakım olaylar yaĢanmıĢtır.

Buradan yola çıkarak diyebiliriz ki, bu defterlerde olumlu-olumsuz, toplumu ilgilendiren

her türlü bilginin bulunması, sicillerin, o toplumun hayatını yansıtması açısından ne

derece önemli kaynaklar olduğunu ortaya koymaktadır.

Bu çalıĢma ile Hicri 1327/Miladi 1909 yılında Ankara‟da kayda geçen davalar

incelenmiĢtir ve bu davaların genelini veraset, miras, tereke, nikâh ve nafaka

oluĢturmaktadır. Transkribe edilen bu kayıtlar ile Ankara‟da bulunan mahalleler,

gayrimüslimlerin yaĢamıĢ olduğu mahalleler ve kullanılan eĢyalarla ilgili bilgilere